

## Tour de Windsurfing

Idea rozegrania w krótkim czasie kilku regat windsurfingowych na terenie województwa Kujawsko-Pomorskiego powstała w 2010 roku. Pomysłodawcami byli Wójt Skrwilna Dariusz Kolczyński redaktor Gazety Pomorskiej Bogumił Drogorób i trener Dobrzyńskiego Klubu Żeglarskiego Ryszard Przybytek. Zeszłoroczna edycja pod nazwą „Regaty Trzech Wiatrów” bo regaty rozegrano w Urszulewie, Dobrzyniu nad Wisłą i Połajewie zgromadziła na starcie 136 zawodników z Czech, Korei, Tajlandii i Polski.

Organizatorzy tegorocznej edycji postanowili uatrakcyjnić formułę rozegrania regat wzorując się na narciarskim Tour de Ski i zorganizować na pewno pierwszy raz w Polsce a pewnie też na Świecie Tour de Windsurfing. Do współorganizowania oprócz Gminy Skrwilno, Gminy Piotrków Kujawski i Dobrzyńskiego Klubu Żeglarskiego w znaczący sposób zaangażował się też Urząd Marszałkowski .

TdW obejmuje trzy regaty. Puchar Skrwilna zostanie rozegrany w dniu 3 lipca na jeziorze Urszulewo. Zawodnicy rywalizując o Puchar Skrwilna w jednym z wyścigów będą mieli mierzony czas pokonania trasy. Będzie to absolutna nowość gdyż w żeglarskim liczy się miejsce na mecie a nie czas. Dodatkową atrakcją jest wspólny start dla wszystkich zgłoszonych do regat od reprezentantów Polski po początkujących amatorów. Drugi wyścig rozegrany na Zalewie Włocławskim w Dobrzyniu nad Wisłą podczas Kujawsko-Pomorskie CUP. Zawody w Dobrzyniu zostaną rozegrane w dniach 7-9 lipca a wyścig liczony do Tour de Windsurfing zostanie rozegrany w piątek 8 lipca w godzinach popołudniowych. Trasa będzie tak usytuowana aby kibice mogli obserwować rywalizacje z brzegu. Tego dnia odbędzie się również koncert szant. Trzecie finałowe regaty odbędą na Gople w Połajewie w niedzielę 10 lipca. Zawodnicy startować będą z brzegu – to nowość- w kolejności i w odstępach czasu zgodnie z wynikami z wyścigów w Urszulewie i Dobrzyniu. Meta Tour de Windsurfing będzie również usytuowana na brzegu. Będzie to niewątpliwą atrakcją dla kibiców. Przejrzyste jest również wyłonienie zwycięzców TdW. Pierwszy na brzegu przy specjalnej boi będzie zwycięzcą Tournu.

Regaty w Dobrzyniu jako jedyne będą regatami 3-dniowymi. Będą to przede wszystkim Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w klasie Raceboard, w klasie RS:X Kujawsko-Pomorskie CUP oraz eliminacja do finałów Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w klasie Techno 293.

Patronem Tour de Windsurfing jest WORD Włocławek , regaty w Dobrzyniu zostaną zorganizowane dzięki wsparciu Urzędu Marszałkowskiego natomiast regaty w Urszulewie i Połajewie sfinansują samorządy gminne. Niezbędnej pomocy udzieli również Polski Związek Żeglarski.

Patronem medialnym Tour de Windsurfing jest TVP Bydgoszcz ,Gazeta Pomorska i portal Zalewu Włocławskiego [www.zagle.net.pl](http://www.zagle.net.pl)